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Sammanfattning 

Burhan Yildiz (L) har i en skrivelse begärt att stadsdelsförvaltningen redogör 

för åtgärder för att stoppa våldet i stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för att ett lokalt utvecklingsprogram 

för att öka den sociala hållbarheten och tryggheten i stadsdelsområdet är un-

der utarbetande. Vidare redogör förvaltningen för arbetet med barn, ungdom 

och föräldrar i de fall ett barn eller en ungdom anmälts för brott, samt för 

samarbetet med skolan för målgruppen.   
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Skrivelse 2016-01- 28 januari 2016 ”Tryggheten för invånarna i Rinkeby-Kista” 
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Skrivelsen 

Burhan Yildiz (L) har i en skrivelse begärt att stadsdelsförvaltningen redogör 

för åtgärder för att stoppa våldet i stadsdelsområdet. Ledamöterna efterlyser 

en handlingsplan från majoriteten för att vända utvecklingen i stadsdelen så 

att fler medborgare kan känna sig trygga. Vidare begär nämndledamöterna att 

stadsdelsförvaltningen redogör för följande frågor.  

 

1. Hur tänker förvaltningen agera på kort och lång sikt för att säkerställa 

att invånarna i Rinkeby-Kista kan leva i trygghet? Anser förvaltningen 

att de åtgärder som nu vidtas är tillräckliga?  

2. Gäller fortfarande principen om att obligatoriska föräldrasamtal ska 

hållas inom 48 timmar efter att en ungdom påträffats drogpåverkad el-

ler anmälts för brott? 

3. Hur anser förvaltningen att samverkan mellan socialtjänsten och sko-

lan fungerar? Anser förvaltningen att man har tillräckliga befogenhet-

er att arbeta med och inom skolan för att kunna sätta in effektiva åt-

gärder? 

 

Skrivelsen bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens förslag till svar på skrivelsen 

1.Tryggheten för invånarna 

Som skribenterna själva pekar på är brottsbekämpning främst en polisiär upp-

gift. Samtidigt är det ett gemensamt ansvar för olika aktörer att arbeta lång-

siktigt för öka tryggheten. Mot den bakgrunden ska Rinkeby-Kista stadsdels-

nämnd leda och samordna ett lokalt utvecklingsarbete som syftar till skapa 

förutsättningar för att öka den sociala hållbarheten och tryggheten i stadsdels-

området. Utvecklingsarbetet ska ske i samverkan med facknämnder, flera av 

stadens bolag, polisen och andra myndigheter, privata fastighetsbolag och 

civilsamhället. Ett lokalt utvecklingsprogram är under utarbetande. Nämnden 

ska behandla programmet i september 2016.  

   

2. Obligatoriska föräldrasamtal 

Enligt gällande lagstiftning har socialtjänsten efter att en anmälan inkommit 

14 dagar på sig att göra en s.k. förhandsbedömning innan beslut om utred-

ning. I de fall det av polisanmälan framgår att föräldrar saknar kännedom om 

det inträffade kontaktas föräldrar skyndsamt, dock inte alltid inom 48 timmar. 

Bedömning görs i varje enskilt fall beroende på brottets art och omständig-

heterna i övrigt. Vid beslut att utredning ej ska inledas får fältassistenter i 

vissa fall i uppdrag att träffa föräldrar och barnet eller ungdomen för ett s.k. 

orossamtal.   
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3.Samverkan mellan socialtjänsten och skolan  

Förvaltningen bedriver olika former av öppenvårdsarbete för barn och ung-

domar med kriminellt riskbeteende. Sociala insatsgrupper (SIG), där föräld-

rar, skola, polis och socialtjänst samverkar runt en enskild ungdom med kri-

minellt riskbeteende, är sedan år 2011 en del av förvaltningens verksamhet. 

Multisystemic therapy (MST) är en annan behanlingsform, där samarbete 

med skolan runt en enskild ungdom utgör en viktig del. Inom ramen för den 

förebyggande arbetsformen SIG för unga, som riktar sig till barn i ålder 12-16 

år i riskzonen för kriminalitet och deras föräldrar, har svårigheter funnits att 

få kontakt med föräldrar till ungdomar som tillhör målgruppen. Pilotprojektet 

Samverkan skola och socialtjänst (PPSS) genomför insatser som ska bidra till 

att fler ungdomar får godkända betyg och kan gå vidare till gymnasiet. Inom 

projektet arbetar fem av förvaltningens socialpedagoger i fyra av stadsdels-

områdets kommunala grundskolor. En eventuell implementering i ordinarie 

verksamhet ska utredas. För hälften av de 65 elever som har ingått i projektet 

sedan starten 2013 har frånvaron minskat. 

 

Förvaltningen anser att samarbetet med skolorna i stadsdelsområdet i huvud-

sak fungerar bra när en enskild ungdom är aktuell för utredning och/eller in-

sats från socialtjänsten. Samverkansrutinerna mellan skola och socialtjänsten 

reviderades under 2015. I samarbetet deltar nyckelpersoner från förvaltningen 

och rektorer från de kommunala grundskolorna i stadsdelsområdet.  

 

En försvårande faktor för samverkan mellan skola och socialtjänst är att för-

valtningen har att samarbeta med många olika grund- och gymnasieskolor. 

Cirka 40 % av barnen och ungdomarna från stadsdelsområdet går i grundsko-

lor i andra stadsdelsområden.  

 

       ___________________________________ 


